
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
  Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

  
 

 
Venkovní hrací plochy 

 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě plní funkci dotčeného 
orgánu mimo jiné také při výstavbě a provozu venkovních hracích ploch, dětských hřišť, 
tělocvičen určených pro děti a mládež. 
 
Vyjma povinnosti provozovatelů zejména venkovních hracích ploch zajistit, aby písek užívaný 
ke hrám dětí v pískovišti nebyl mikrobiálně, chemicky či parazitárně znečištěn nad hygienické 
limity, je zde také povinnost při výstavbě takovýchto zařízení zajistit, aby výrobky uváděné na 
trh nebo do oběhu včetně materiálů (plochy tlumící náraz, herní prvky…), které přicházejí do 
přímého, dlouhodobého nebo opakovaného krátkodobého styku s lidskou kůží, byly z hlediska 
bezpečnosti a ochrany zdraví pro spotřebitele bezpečné. 
 
Rizika spojená především s materiály použitých na výrobu umělých povrchů naleznete na 
následujícím odkazu:  
 
https://szu.cz/aktuality/umele-povrchy-hrist-ci-sportovist-mohou-uvolnovat-zdravi-skodlive-
latky/ 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/
https://szu.cz/aktuality/umele-povrchy-hrist-ci-sportovist-mohou-uvolnovat-zdravi-skodlive-latky/
https://szu.cz/aktuality/umele-povrchy-hrist-ci-sportovist-mohou-uvolnovat-zdravi-skodlive-latky/

